



## Relação de Compras referentes a 12 / 2010

<b>Fornecedor</b>		<b>CPF do Fornecedor</b>		
ALAOR MARTINS VARGAS		182.367.906-49		
<b>Material</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Total</b>
ALFACE LISA DE 1ª QUALIDADE	UN	500,00	0,80	400,00
QUEIJO TIPO MINAS COM CERTIFICADO DE INS	KG	500,00	8,50	4.250,00
REPOLHO VERDE, LISO E FIRME, DE 1 QUALI	KG	750,00	0,75	562,50
<b>Fornecedor</b>		<b>CGC do Fornecedor</b>		
ALIANÇA TURISMO		12.543.647/0001-49		
<b>Material</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Total</b>
VIAGEM( VEICULO ONIBUS COM CAPACIDADE D	UN	1,00	400,00	400,00
<b>Fornecedor</b>		<b>CGC do Fornecedor</b>		
ANDRARTE MOVEIS LTDA		65.375.560/0001-76		
<b>Material</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Total</b>
ARMÁRIOS EM MDF BRANCO, COM PORTAS DE	UN	4,00	687,50	2.750,00
<b>Fornecedor</b>		<b>CGC do Fornecedor</b>		
ANDRE LUIZ DA SILVA COELHO -ME		08.227.216/0001-04		
<b>Material</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Total</b>
REFEIÇÃO	UN	3,00	13,00	39,00
REFEIÇÃO	UN	79,00	13,00	953,00
<b>Fornecedor</b>		<b>CGC do Fornecedor</b>		
ARCEPATOS DISTRIBUIDORA LTDA		12.461.122/0001-64		
<b>Material</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Total</b>
ADUBO 3% NITROGÊNIO, 17% FÓSFORO, 0% ENX	SC	30,00	43,00	1.290,00
ÁGUA SANITÁRIA DE 1 LITRO	UN	12,00	1,10	13,20
BORRACHA BRANCA, EM GOMA TERMOPLÁSTICA	PC	150,00	9,60	1.440,00
CAFÉ EM PÓ 500 GR COM SELO DE PUREZA ABI	PC	40,00	4,95	198,00
CALCARIO DOLOMITICO, COM 50 KG CADA SACO	SC	15,00	8,25	123,75
DESINFETANTE DE 2 LTS,COMPOSIÇÃO:ESSENCI	UN	12,00	2,20	26,40
ESPONJA DUPLA FACE, ESPUMA DE POLIRETANO	UN	10,00	0,50	5,00
LÁPIS PRETO Nº 02 APONTADO C/ 144	CX	55,00	17,60	968,00
LIMPADOR DE USO GERAL. COMPOSIÇÃO:	UN	12,00	2,30	27,60
LUVA DE BORRACHA - TAMANHO M	PA	3,00	3,00	9,00
LUVA DE BORRACHA - TAMANHO P	PA	3,00	3,00	9,00



Relação de Compras referentes a **12 / 2010**

<b>Fornecedor</b>	<b>CGC do Fornecedor</b>			
ARCEPATOS DISTRIBUIDORA LTDA	12.461.122/0001-64			
<b>Material</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Total</b>
SABONETEIRA PARA ÁLCOOL EM GEL	UN	120,00	22,00	2.640,00
SAPONÁCEO COM DETERGENTE, EM PÓ. COMPOSI	UN	10,00	2,70	27,00
TINTA ESMALTE, COR BRANCO GELO	GL	27,00	26,99	728,73
<b>Fornecedor</b>	<b>CGC do Fornecedor</b>			
AUTOFORT LTDA.	01.993.585/0001-50			
<b>Material</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Total</b>
Serviços - Fiesta HMH-5570 e HLZ-1635 PC	UN	1,00	315,00	315,00
Serviços - Ford Ranger - HMH-6643 P.C.	UN	1,00	160,00	160,00
<b>Fornecedor</b>	<b>CGC do Fornecedor</b>			
AUTOPATOS CAMINHOS LTDA	20.310.249/0001-00			
<b>Material</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Total</b>
MÃO-DE-OBRA(SERV.DE SUBST.DE PEÇAS;SERVI	UN	1,00	1.185,12	1.185,12
PALHETA 2RG/955425	UN	4,00	74,05	296,20
<b>Fornecedor</b>	<b>CGC do Fornecedor</b>			
CARMO DIESEL AUTOPEÇAS E SERVIÇOS LTDA	12.610.244/0001-75			
<b>Material</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Total</b>
KIT DE EMBREAGEM 2S0/198149/A	UN	1,00	1.900,00	1.900,00
MÃO-DE-OBRA(SERV. SUBSTITUIÇÃO DE EMBREA	UN	1,00	280,00	280,00
<b>Fornecedor</b>	<b>CGC do Fornecedor</b>			
CASA ROMA PAPELARIA LTDA - ME	26.109.843/0001-14			
<b>Material</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Total</b>
COLA BRANCA ESCOLAR, NÃO ATÓXICA, 90 GR	CX	210,00	7,75	1.627,50
PAPEL FOTOGRÁFICO CAIXA COM 50 FOLHAS	CX	2,00	47,50	95,00
PASTA CATALOGO 50 X 0,12MM	UN	2,00	10,90	21,80
<b>Fornecedor</b>	<b>CGC do Fornecedor</b>			
CELSO CAETANO DE ALMEIDA	07.576.203/0001-70			
<b>Material</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Total</b>
DIVISORIA PRANCHETA (3 METRO), COM VIDRO	UN	1,00	337,00	337,00

Relação de Compras referentes a **12 / 2010**

<b>Fornecedor</b>	<b>CGC do Fornecedor</b>			
CENTRO TECNICO INTEGRAL LTDA.	02.005.644/0001-06			
<b>Material</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Total</b>
BORRACHA PARA ESTETOSCOPIO	UN	1,00	15,00	15,00
BRAÇADEIRA DE ESFIGNOMANOMETRO	UN	3,00	45,00	135,00
GUARNIÇÃO DA PORTA (BORRACHA)	UN	1,00	66,00	66,00
MANGUITO PARA APARELHO DE PRESSÃO	UN	42,00	10,00	420,00
PERAS P/ APARELHOS DE PRESSÃO	UN	25,00	6,00	150,00
RELE TEMPORIZADOR 60 MINUTOS	UN	1,00	70,00	70,00
VALVULA ESFENOIDE DE SAIDA DE VAPOR DO S	UN	1,00	380,00	380,00

<b>Fornecedor</b>	<b>CGC do Fornecedor</b>			
COMERCIAL SOARES & MOTA LTDA - EPP	08.648.188/0001-90			
<b>Material</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Total</b>
ARMÁRIO GUARDA-ROUPA EM AÇO PARA VESTI	UN	1,00	430,00	430,00
ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS, TAMPO	UN	3,00	480,00	1.440,00
ARQUIVO DE AÇO COM QUATRO GAVETAS OFICIO	UN	5,00	480,00	2.400,00
AVENTAIS DE PVC IMPERMEÁVEIS, FORRO INTE	UN	100,00	5,90	590,00
BALÃO 100% LATEX N 07 LISO AZUL ROYAL	PC	30,00	4,00	120,00
BOTAS DE SEGURANÇA CONFECCIONADAS EM BOR	PA	30,00	25,00	750,00
CADEIRA DE ESCRITÓRIO EXECUTIVA SEM BRAÇ	UN	4,00	129,00	516,00
CADEIRA EXECUTIVA FIXA, COR AZUL, COM AS	UN	5,00	75,00	375,00
CADEIRA TUBO DE AÇO 7/8, SOLDADO PELO SI	UN	4,00	50,00	200,00
CAIXA DE MADEIRA MDF 3mm 13x18cm e 4cm D	UN	10,00	5,04	50,40
CAIXA DE MADEIRA MDF 3mm COM TAMPA 10x10	UN	10,00	3,00	30,00
CAIXA DE MADEIRA MDF 3mm COM TAMPA 10x10	UN	10,00	5,00	50,00
CAIXA DE MADEIRA MDF 3mm COM TAMPA 10x15	UN	10,00	3,00	30,00
CAIXA DE MADEIRA MDF 3mm COM TAMPA 12x12	UN	10,00	3,00	30,00
CAIXA DE MADEIRA MDF 3mm COM TAMPA 15x15	UN	10,00	3,65	36,50
CAIXA DE MADEIRA MDF 3mm COM TAMPA 19x28	UN	10,00	8,00	80,00
CAIXA DE MADEIRA MDF 3mm COM TAMPA 5,5x	UN	10,00	1,29	12,90
CAIXA DE MADEIRA MDF 3mm COM TAMPA 7x7cm	UN	10,00	1,68	16,80
CAIXA DE MADEIRA MDF 3mm COM TAMPA 8,5x8	UN	10,00	2,00	20,00
CARRINHO ABASTECEDOR C/ FUNDO DE ARAME	UN	1,00	440,00	440,00
COLA COM GLITER COM COM 23 GRAMAS	UN	30,00	2,15	64,50
CONJUNTO ESCOLAR INFANTIL (1 MESA E 1 CA	UN	148,00	110,00	16.280,00

Relação de Compras referentes a **12 / 2010**

<b>Fornecedor</b>	<b>CGC do Fornecedor</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Total</b>
COMERCIAL SOARES & MOTA LTDA - EPP	08.648.188/0001-90				
<b>Material</b>					
CONJUNTO MESA PROFESSOR (1 MESA E 1 CADE	UN	1,00	200,00	200,00	
CONJUNTO TRAPEZOIDAL COLORIDO COM 7 LU	UN	4,00	790,00	3.160,00	
COPO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE DE 200ML	PC	5,00	2,50	12,50	
FIO PARALELO 2 X 4 mm	M	2.000,00	2,30	4.600,00	
GOMA LACA INCOLOR COM 100ml	UN	10,00	3,50	35,00	
GUARDANAPO DE PAPEL 23X23, PACOTE COM	PC	3,00	0,70	2,10	
GUARDANAPO DE PAPEL ESTAMPADO PARA	UN	150,00	0,85	127,50	
LONGARINA DE 3 LUGARES, COM ASSENTO EM E	UN	1,00	240,00	240,00	
MÁSCARAS DESCARTÁVEIS DUPLA (2 CAMADAS -	CX	60,00	9,00	540,00	
MESA INFORMÁTICA, BEGE, ESTRUTURA DA MES	UN	1,00	215,00	215,00	
MESA OVAL PARA REUNIÕES CONFECCIONADA EM	UN	1,00	530,00	530,00	
MESA SECRETARIA COM GAVETEIRO,DE 2 GAVET	UN	2,00	220,00	440,00	
REFRIGERANTE COLA 2 LITROS	UN	35,00	3,10	108,50	

<b>Fornecedor</b>	<b>CGC do Fornecedor</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Total</b>
CONSTRUCARMO LTDA	03.017.719/0001-23				
<b>Material</b>					
PREGO 22 X 44	KG	10,00	5,70	57,00	
AÇO CA - 60 A, 4.2MM	KG	40,00	4,90	196,00	
AÇO CA -50 B, DIAM.8.0 MM²	KG	100,00	4,80	480,00	
ARAME RECOZIDO N.º 18	KG	5,00	5,20	26,00	
AREIA COMUM (SAO GOTARDO)	M3	5,00	67,50	337,50	
AREIA LAVADA (MOEMA)	M3	19,00	67,50	1.282,50	
BRITA N. 1	M3	19,00	67,80	1.288,20	
CAIXA 2 x 4" PARA CANALETA	UN	4,00	0,90	3,60	
CAL PARA PINTURA, COM 8 KG	SC	100,00	3,70	370,00	
DOBRADIÇA CROMADA 3" X 3 1/2"	UN	3,00	2,00	6,00	
ENGATE PLÁSTICO	UN	5,00	2,20	11,00	
FIO 4 mm²	M	100,00	1,05	105,00	
FITA ADESIVA CREPE 18 MMX 50M	UN	6,00	1,90	11,40	
INTERRUPTOR 1 SEÇÃO + TOMADA	UN	1,00	5,90	5,90	
JANELA METÁLICA 100 X 0,50	UN	1,00	185,00	185,00	
JOELHO PVC SOLDA 25MM	UN	8,00	0,20	1,60	



<b>Fornecedor</b>		<b>CGC do Fornecedor</b>		
CONSTRUCARMO LTDA		03.017.719/0001-23		
<b>Material</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Total</b>
LUMINARIA FLUORESCENTE 2 X 20 W - COMPLE	UN	1,00	43,00	43,00
LUVA PVC SOLDA 20MM	UN	30,00	0,29	8,70
LUVA PVC SOLDA 25MM	UN	20,00	0,28	5,60
MASSA ACRÍLICA, LATA DE 18 LITROS	LT	2,00	62,00	124,00
MASSA CORRIDA A BASE DE PVA - 18 LITROS	LT	5,00	35,90	179,50
PISO CERÂMICO PEI-5	M2	26,00	8,70	226,20
REGISTRO DE GAVETA 3/4	UN	1,00	17,90	17,90
SIFÃO PLÁSTICO ARTICULÁVEL	UN	6,00	3,75	22,50
TEE PVC SOLDA 25MM	UN	5,00	0,50	2,50
TELHA CERAMICA TIPO PLAN	UN	350,00	0,65	227,50
THINNER	L	17,00	4,60	78,20
TIJOLO CERAMICO FURADO 10 x 20 x 27 cm	UN	2.208,00	0,58	1.280,64
TINTA LATEX PVA, BRANCO GELO	LT	47,00	81,00	3.807,00
TOMADA UNIVERSAL	UN	3,00	2,90	8,70
TORNEIRA CROMADA 3/4"	UN	6,00	13,50	81,00
TRINCHA 2 1/2"	UN	10,00	2,60	26,00
TUBO PVC ESGOTO 100MM	BR	5,00	27,50	137,50
TUBO PVC ESGOTO 40MM	M	6,00	11,40	68,40
TUBO PVC ESGOTO 50 MM	M	6,00	16,00	96,00
TUBO PVC SOLDA 20MM	BR	5,00	6,50	32,50

<b>Fornecedor</b>		<b>CGC do Fornecedor</b>		
CONSTRUTORA LACON LTDA		10.530.695/0001-77		
<b>Material</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Total</b>
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM	UN	2,00	21.442,40	100.453,00

<b>Fornecedor</b>		<b>CPF do Fornecedor</b>		
DENIS GERALDO DE FARIA		999.818.746-04		
<b>Material</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Total</b>
ESTERCO BOVINO	M	42,00	28,00	1.176,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	UN	2,00	550,00	1.100,00

<b>Fornecedor</b>		<b>CGC do Fornecedor</b>		
DIPAM - CAMINHÕES LTDA		07.372.673/0001-11		

Relação de Compras referentes a **12 / 2010**

Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
PEÇAS CAMINHÃO FORD CARGO - 2006	UN	1,00	22.500,00	22.500,00
SERVIÇOS CAMINHÃO FORD CARGO - 2006, 171	UN	1,00	4.640,00	4.640,00

**Fornecedor**  
DROGALAGO LTDA.

**CGC do Fornecedor**  
19.448.562/0001-20

Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
MEDICAMENTOS	UN	2,00	130,00	5.755,00

**Fornecedor**  
ELIANE CRISTINA FERREIRA SILVA BORGES -ME

**CGC do Fornecedor**  
06.034.253/0001-62

Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
NUTREN JUNIOR LATA COM 400 GR	LT	60,00	29,90	1.794,00

**Fornecedor**  
FORTE ACABAMENTOS LTDA

**CGC do Fornecedor**  
04.912.232/0001-77

Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
ARGAMASSA COLANTE AC-1, C/ 20 KG	SC	1,00	5,35	5,35
CAIXA SIFONADA 100 X 100 X150 mm	UN	1,00	6,55	6,55
CIMENTO PORTLAND CP 32	SC	110,00	17,45	1.919,50
COLUNA PARA LAVATÓRIO - COR BRANCA	UN	1,00	24,94	24,94
CUBA DE LOUÇA, OVAL - COR BRANCA	UN	4,00	28,95	115,80
FECHADURA P/ PORTA INTERNA	UN	1,00	19,80	19,80
JOELHO PVC ESGOTO 50MM	UN	3,00	1,03	3,09
LAVATÓRIO DE LOUÇA, COR BRANCO	UN	1,00	32,90	32,90
LÍQUIDO SELADOR P/ PAREDE 18 LTS	LT	1,00	39,95	39,95
PORTA DE MADEIRA TIPO PRANCHETA 80 X 210	UN	1,00	76,00	76,00
REDUÇÃO PVC ESGOTO 50MM X 40MM	UN	2,00	1,00	2,00
ROLO DE LÃ, 23CM, SEM CABO	UN	12,00	6,29	75,48
TEE PVC ESGOTO 50MM	UN	2,00	2,85	5,70

**Fornecedor**  
GERALDO ROGERIO DE FRANÇA - "PAGUE MENOS"

**CGC do Fornecedor**  
03.592.420/0001-00

Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
FRALDAS DESCARTAVEIS, FABRICADAS EM	PC	15,00	11,80	177,00
FRALDAS DESCARTÁVEIS, FABRICADAS EM FIBR	PC	40,00	11,80	472,00

Relação de Compras referentes a **12 / 2010**

<b>Fornecedor</b>		<b>CGC do Fornecedor</b>			
GRAFICA EDITORA E PAPELARIA DANIELA LTDA.		19.406.198/0001-36			
<b>Material</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Total</b>	
CADERNO BROCHURÃO, 31cm X 23cm, CAPA PAP	UN	5.700,00	2,40	13.680,00	
CADERNO BROCHURÃO, 31x23cm, CAPA PAPEL	UN	2.700,00	2,40	6.480,00	
<b>Fornecedor</b>		<b>CGC do Fornecedor</b>			
HELIO HENRIQUE MUNDIM FERREIRA		03.929.283/0001-49			
<b>Material</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Total</b>	
REFEIÇÃO DIARIA TIPO MARMITEX (P.A)	UN	500,00	5,90	2.950,00	
REFEIÇÃO TIPO MARMITEX, COM PESO MÍNIMO	UN	300,00	5,90	1.770,00	
<b>Fornecedor</b>		<b>CGC do Fornecedor</b>			
HIGGI CONTROL SAÚDE AMBIENTAL LTDA		11.840.987/0001-79			
<b>Material</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Total</b>	
DRENAGEM E LIMPEZA DE CÓRREGO	UN	1,00	800,00	800,00	
<b>Fornecedor</b>		<b>CGC do Fornecedor</b>			
HUMBERTO FERREIRA DE NORONHA- ME		00.467.272/0001-04			
<b>Material</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Total</b>	
CONECTOR	UN	4,00	0,50	2,00	
CONERTO MONITOR	UN	1,00	70,00	70,00	
CRIMPAGEM DE CABO VERDE E PONTAS	UN	4,00	5,00	20,00	
IMPRESSORA LASER. COMUNICAÇÃO: PORTA	UN	1,00	347,00	347,00	
MEMORIA DDR 1 GB 400	UN	1,00	149,00	149,00	
MICROCOMPUTADOR COM PROCESSADOR DUALCORE	UN	3,00	970,00	2.910,00	
MOUSE PARA COMPUTADOR	UN	1,00	15,00	15,00	
SWITH	UN	1,00	49,90	49,90	
TECLADO	UN	2,00	21,00	42,00	
VISITA TÉCNICA	UN	4,00	20,00	80,00	
<b>Fornecedor</b>		<b>CGC do Fornecedor</b>			
IPON INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA		22.758.411/0001-83			
<b>Material</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Total</b>	
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE P	UN	1,00	14.662,50	14.662,50	
<b>Fornecedor</b>		<b>CGC do Fornecedor</b>			
ISALTINO MOREIRA COELHO & CIA LTDA		25.833.930/0001-57			

Relação de Compras referentes a **12 / 2010**

Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
DIÁRIA EM HOTEL	UN	3,00	43,00	129,00
DÍARIAS	UN	6,00	30,00	180,00
HOSPEDAGEM	UN	21,00	30,00	630,00

**Fornecedor** **CGC do Fornecedor**

JOSÉ ARAÚJO FILHO &amp; CIA LTDA - ME

10.637.389/0001-34

Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
PRODUÇÃO E PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE CIRCU	PG	4,00	1.300,00	5.200,00

**Fornecedor** **CGC do Fornecedor**

JOSE MARCIO BOAVENTURA

23.999.584/0001-56

Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
ARRANJO GRANDE BAIXO(MESA DE AUTORIDADES)	UN	1,00	60,00	60,00
ARRANJOS GRANDES PARA HOMENAGENS	UN	3,00	25,00	75,00
PLANTA ORNAMENTAL BOLO BELGA	UN	3,00	30,00	90,00
PLANTA ORNAMENTAL BROMELIA	UN	3,00	30,00	90,00
PLANTA ORNAMENTAL BUXINHO	UN	4,00	2,50	10,00
PLANTA ORNAMENTAL CICOS	UN	2,00	2,50	5,00
PLANTA ORNAMENTAL DINHEIRO EM PENCA	UN	4,00	15,00	60,00
PLANTA ORNAMENTAL DRACENA	UN	2,00	2,50	5,00
PLANTA ORNAMENTAL KALANCHOL	UN	10,00	5,00	50,00
PLANTA ORNAMENTAL SACO MUSGO	UN	1,00	30,00	30,00
PLANTA ORNAMENTAL TIRIA	UN	2,00	55,00	110,00

**Fornecedor** **CPF do Fornecedor**

JUAREZ JOSÉ DA SILVA

578.250.416-15

Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	UN	1,00	550,00	550,00

**Fornecedor** **CPF do Fornecedor**

JULIO CESAR PEREIRA RODRIGUES

087.601.976-92

Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PODA DE ÁRVORES	UN	9,00	35,00	315,00

**Fornecedor** **CPF do Fornecedor**

MARCOS GONTIJO DE MATOS

585.794.276-49

Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
----------	------	------------	-------------	-------------

Relação de Compras referentes a **12 / 2010**

<b>Fornecedor</b>		<b>CPF do Fornecedor</b>		
MARCOS GONTIJO DE MATOS		585.794.276-49		
<b>Material</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Total</b>
LOCAÇÃO DE PALCO	UN	1,00	750,00	750,00
LOCAÇÃO DE TENDA EM ESTRUTURA METALICA 6	UN	1,00	200,00	200,00

<b>Fornecedor</b>		<b>CGC do Fornecedor</b>		
OPEG SISTEMAS REPROGRAFICOS E DE ENSINO EDITORA LTDA		71.215.701/0001-96		
<b>Material</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Total</b>
COLEÇÃO MAIS CORES GRUPO 03	UN	336,00	59,00	19.824,00
COLEÇÃO MAIS CORES GRUPO 04	UN	441,00	59,00	26.019,00

<b>Fornecedor</b>		<b>CGC do Fornecedor</b>		
PAESAN PAVIMENTACAO ENG. E SANEAMENTO LTDA.		03.691.134/0001-94		
<b>Material</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Total</b>
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO	UN	1,00	41.205,20	41.205,20

<b>Fornecedor</b>		<b>CGC do Fornecedor</b>		
PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS		61.198.164/0001-60		
<b>Material</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Total</b>
SEGURO CELTA LIFE FLEX HMN-9073	UN	1,00	1.000,00	1.000,00
SEGURO DO VEÍCULO FIAT PÁLIO HMN-3227	UN	1,00	1.000,00	1.000,00
SEGURO DO VEÍCULO FIAT UNO HMG-5896	UN	1,00	1.000,00	1.000,00
SEGURO DO VEÍCULO FIAT UNO HMG-5897	UN	1,00	1.000,00	1.000,00
SEGURO DO VEÍCULO FIAT UNO HMM-8284	UN	1,00	1.000,00	1.000,00
SEGURO DO VEÍCULO FIAT UNO MILE HMN-6633	UN	1,00	1.000,00	1.000,00
SEGURO DOBLÔ ROTAN HNH-0382 - AMBULÂNCIA	UN	1,00	2.000,00	2.000,00
SEGURO DUCATO AMBULÂNCIA HMH-8234 - AMB.	UN	1,00	2.712,50	2.712,50
SEGURO FIAT DOBLÔ CARGO FLEX HNH-0599	UN	1,00	2.000,00	2.000,00
SEGURO FIAT DOBLÔ 1.3 FIRE HMN-1661	UN	1,00	2.000,00	2.000,00
SEGURO FIAT DUCATO HMG-4466 - AMBULÂNCIA	UN	1,00	2.712,50	2.712,50
SEGURO FIAT DUCATO HMN-6629 - AMBULÂNCIA	UN	1,00	2.712,50	2.712,50
SEGURO FIAT UNO MILLE FIRE HLF-3550	UN	1,00	1.000,00	1.000,00
SEGURO SPRINTER 413 VAN LUXO HLF-1656	UN	1,00	3.012,50	3.012,50

<b>Fornecedor</b>		<b>CGC do Fornecedor</b>		
PROGRESSIVA LTDA		09.442.659/0001-72		

Relação de Compras referentes a **12 / 2010**

Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
CAMISETA MALHA PV, COR AZUL ROYAL, GOLA	UN	65,00	12,50	812,50
CAMISETA MALHA PV, COR VERDE BANDEIRA, G	UN	105,00	12,50	1.312,50

**Fornecedor**  
REAL CARIMBOS LTDA

**CGC do Fornecedor**  
03.793.461/0001-57

Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
CARIMBO AUTOMÁTICO - PRINTER 20	UN	5,00	22,00	110,00

**Fornecedor**  
REGIONAL PARAFUSOS LTDA ME

**CGC do Fornecedor**  
42.914.275/0001-80

Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
ARRUELA LISA Ø 5/16"	UN	100,00	0,04	4,00
BARRA ROSCADA Ø 5/16" COM 1,00 M	UN	20,00	1,99	39,80
BISNAGA DE SELANTE TIPO VEDA CALHA	UN	5,00	8,95	44,75
BROCHA DE NYLON PARA PINTURA A CAL	UN	10,00	2,45	24,50
COLA PARA MADEIRA	L	10,00	11,00	110,00
CONJUNTO COMPLETO PARA MOTOQUEIRO	CJ	15,00	49,00	735,00
FITA CREPE BRANCA 19MM X 50M	UN	10,00	2,10	21,00
LIQUIBRILHO 18 LTS	LT	8,00	90,00	720,00
LIXA D'ÁGUA 3m 220	UN	20,00	0,85	17,00
LIXA PARA PAREDE Nº 80	UN	105,00	0,45	47,25
LUVA DE RASPA, REFORÇO TOTAL, PUNHO	PA	30,00	5,00	150,00
LUVAS DE ALGODÃO E POLIESTER, TRICOTADAS	PA	200,00	1,10	220,00
PALHA DE AÇO Nº 1 C/ 20 UN	PC	1,00	13,05	13,05
PARAFUSO DE PANELA 2.2x13	UN	40,00	0,05	2,00
PORCA SEXTAVADA Ø 5 /16"	UN	100,00	0,04	4,00
PREGO 18 X 30	KG	2,00	5,89	11,78
PREGO 18x21	KG	3,00	6,39	19,17
ROÇADEIRA COSTAL. CARACTERÍSTICAS DO MOT	UN	1,00	2.000,00	2.000,00

**Fornecedor**  
RICARDO GONÇALVES PINHEIRO

**CGC do Fornecedor**  
12.695.067/0001-77

Material	Unid	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
CAMISETA EM MALHA PV, COR BRANCA, SILKAD	UN	20,00	11,00	220,00

**Fornecedor**  
RMG CONSTRUTORA LTDA

**CGC do Fornecedor**  
10.699.183/0001-39

Relação de Compras referentes a **12 / 2010**

<b>Material</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Total</b>
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM	UN	1,00	8.189,29	8.189,29

**Fornecedor**  
ROMA VÍDEO LTDA-ME

**CGC do Fornecedor**  
38.551.263/0001-61

<b>Material</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Total</b>
ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO, 1,55X0,80X0,35,	UN	1,00	299,00	299,00
CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL COM CARTÃO DE	UN	1,00	580,00	580,00
CONDICIONADOR DE AR - CICLO: FRIO; CAPAC	UN	1,00	950,00	950,00
IMPRESSORA + COPIADORA + SCANNER. FUNÇÃO	UN	1,00	645,00	645,00
MESA REDONDA DE REUNIÃO, BEGE, ESTRUTURA	UN	1,00	249,00	249,00
PRATELEIRAS DE AÇO, LEVE, COM 6 BANDEJAS	UN	12,00	114,00	1.368,00
TELEFONE SEM FIO, VOLTAGEM: 110/220V,	UN	1,00	75,00	75,00

**Fornecedor**  
RP-ODONTOPATOS SERVICOS LTDA

**CGC do Fornecedor**  
66.486.333/0001-80

<b>Material</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Total</b>
FONTE DO FOTO LD MAX	UN	1,00	130,00	130,00
JOGO DE TRAA CAPSULA -AMALGAMADOR	UN	1,00	45,00	45,00
PLACA FOTO LD MAX	UN	1,00	400,00	400,00
SUPORTE SUGADOR	UN	1,00	47,00	47,00

**Fornecedor**  
SEGUE SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS DE SEGURANÇA E SAÚDE LTI

**CGC do Fornecedor**  
08.961.964/0001-08

<b>Material</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Total</b>
ACUIDADE VISUAL	UN	23,00	28,00	644,00
AUDIOMETRIA	UN	17,00	22,00	374,00
ELETROCARDIOGRAMA	UN	1,00	25,00	25,00

**Fornecedor**  
SILVIA HELENA MARIA BATISTA - ME

**CGC do Fornecedor**  
03.729.470/0001-89

<b>Material</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Total</b>
MOCHILA EM NYLON AMASSADO 100% NYLON, TA	UN	2.800,00	5,00	14.000,00

**Fornecedor**  
SISTEMA DE DIAGNÓSTICOS CARLOS CHAGAS LTDA.

**CGC do Fornecedor**  
03.604.950/0001-13

<b>Material</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Total</b>
-----------------	-------------	-------------------	--------------------	--------------------



<b>Fornecedor</b>	<b>CGC do Fornecedor</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Total</b>
SISTEMA DE DIAGNÓSTICOS CARLOS CHAGAS LTDA.	03.604.950/0001-13				
<b>Material</b>					
HEMOGRAMA	UN	100,00	4,00	400,00	

<b>Fornecedor</b>	<b>CGC do Fornecedor</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Total</b>
SPECIAL LANCHES PÃES E DOCES LTDA	17.957.291/0001-03				
<b>Material</b>					
ÁGUA MINERAL, COPO 200ML	CO	24,00	0,35	8,40	
BOLO DE ANIVERSARIO COM RECHEIO DE DOCE	KG	28,00	11,90	333,20	
CACHORRO QUENTE, PRONTO CONTENDO: PÃO TI	UN	500,00	1,69	845,00	
GARFO DESCARTAVEL C/ 50 UNID	PC	6,00	0,69	4,14	
PRATO DESCARTAVEL BRANCO 15CM COM 10 UNI	PC	30,00	1,99	59,70	

<b>Fornecedor</b>	<b>CGC do Fornecedor</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Total</b>
SUPERMERCADO MOREIRA E CASTRO LTDA - ME	07.446.344/0001-78				
<b>Material</b>					
ARROZ AGULHINHA TIPO 1 SAFRA 2010 COM 5	PC	1,00	7,39	7,39	
CEBOLA	KG	1,00	0,79	0,79	
CENOURA	KG	3,00	0,79	2,37	
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	KG	4,00	3,99	15,96	
EXTRATO DE TOMATE - Lata 350g	LT	1,00	2,29	2,29	
FARINHA DE MANDIOCA TORRADA	KG	1,00	2,25	2,25	
FEIJÃO CARIOCA SAFRA 2010 TIPO 1	KG	2,00	1,95	3,90	
LEITE EM PÓ - NAN I, LATA 400 GRAMAS	LT	20,00	17,80	356,00	
LEITE EM PO INTEGRAL 400 GRS	LT	10,00	6,95	69,50	
MILHO VERDE LATA 200 GR	LT	5,00	0,99	4,95	
ÓLEO DE SOJA REFINADO DE 900 ml	UN	2,00	2,49	4,98	
PIMENTA DO REINO PEQUENO	VD	1,00	1,45	1,45	
REFRIGERANTE , 2 LITROS	UN	10,00	1,89	18,90	
REFRIGERANTE 2 LITROS DIET	UN	5,00	1,99	9,95	
REPOLHO	KG	3,00	0,79	2,37	
SAL REFINADO IODADO - KG	KG	1,00	0,75	0,75	
TEMPERO COMPLETO 500GR	UN	1,00	1,49	1,49	
TOMATE	KG	3,00	0,85	2,55	



## Relação de Compras referentes a 12 / 2010

<b>Fornecedor</b>		<b>CGC do Fornecedor</b>		
TORNAUTO PARANAIBA LTDA		21.627.914/0001-57		
<b>Material</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Total</b>
SERVIÇOS DE TORNO NECESSÁRIOS NA CORREÇ	UN	1,00	6.220,00	6.220,00
SERVIÇOS DE TORNO NECESSÁRIOS NA CORREÇ	UN	1,00	4.310,00	4.310,00
SERVIÇOS DE TORNO NECESSÁRIOS NA CORREÇÃ	UN	1,00	5.960,00	5.960,00
<b>Fornecedor</b>		<b>CGC do Fornecedor</b>		
TURBOPATOS LTDA		25.815.259/0001-11		
<b>Material</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Total</b>
PEÇAS CAMINHÃO CHEVROLET, PLACA GMM-0850	UN	1,00	1.290,00	1.290,00
SERVIÇOS (BOMBA INJETORA) DO CAMINHÃO CH	UN	1,00	480,00	480,00
<b>Fornecedor</b>		<b>CGC do Fornecedor</b>		
ULTRACOPY LTDA. EPP		04.163.657/0001-20		
<b>Material</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Total</b>
COPIAS REPROGRÁFICAS EXCEDENTES	UN	1.875,00	0,07	136,88
<b>Fornecedor</b>		<b>CGC do Fornecedor</b>		
VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA		02.593.711/0001-42		
<b>Material</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Total</b>
101 DÁLMATAS - DISNEY (CARTONADO)	UN	2,00	16,30	32,60
A ABELHA QUE QUERIA SER RAINHA	UN	2,00	12,50	25,00
A ÁGUIA QUE ALMEJAVA AS ESTRELAS	UN	2,00	12,00	24,00
A BEXIGA DE BORRACHA - TATIANA BELINKY	UN	2,00	14,00	28,00
A BORBOLETA QUE QUERIA SER LINDA	UN	2,00	12,00	24,00
A ESCOLINHA DO MAR - RUTH ROCHA	UN	2,00	24,90	49,80
A FAMÍLIA DA FLORA (CAPA DURA)	UN	2,00	21,80	43,60
A FANTÁSTICA MÁQUINA DOS BICHOS - RUTH	UN	2,00	24,30	48,60
A FAZENDINHA DIVERTIDA (CARTONADO)	CL	2,00	19,70	39,40
A GIRAFA QUE QUERIA TER SUCESSO	UN	2,00	12,00	24,00
A GRANDE CORRIDA - PATRÍCIA AMORIM	UN	2,00	13,00	26,00
A JARARACA, A PERERECA E A TIRIRICA - AN	UN	2,00	14,00	28,00
A MENOR FAZEDORA DE MÁGICAS DO MUNDO	UN	2,00	23,00	46,00
A MINHOCA DA SORTE - ANA MARIA MACHADO	UN	2,00	23,60	47,20
A OVELHA ROSA DA DONA ROSA	UN	2,00	11,00	22,00
A RAPOSA QUE SABIA TUDO	UN	2,00	12,00	24,00



<b>Fornecedor</b>	<b>CGC do Fornecedor</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Total</b>
VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	02.593.711/0001-42				
<b>Material</b>					
A SURPRESA DO URSO POLAR (CAPA DURA)	UN	2,00	31,00	62,00	
A TURMA DA NOSSA RUA - RUTH ROCHA (LIVRO)	CL	2,00	117,20	234,40	
ABRA E DIVIRTA-SE - ESPORTES (CARTONADO)	CL	2,00	37,00	74,00	
ABRA E DIVIRTA-SE - O BOSQUE (CARTONADO)	CL	2,00	37,00	74,00	
ADORÁVEIS CRIATURAS (CARTONADO)	CL	2,00	37,00	74,00	
AFRICANIDADES	CL	2,00	88,00	176,00	
ALEGRIA - TATIANA BELINKY	UN	2,00	14,00	28,00	
ALICE NO PAÍS DAS MARAVILHAS (QUADRINHOS)	UN	2,00	21,00	42,00	
AMIGOS ESPECIAIS (LIVRO 21X21)	CL	2,00	44,50	89,00	
AS AVENTURAS DE HANS STADEN - MONTEIRO	UN	2,00	17,00	34,00	
AS AVENTURAS DOS TRÊS PORQUINHOS	UN	2,00	20,50	41,00	
AS FADAS DE MARIA (CAPA DURA)	UN	2,00	25,30	50,60	
AS FORMIGAS - TATIANA BELINKY	UN	2,00	14,00	28,00	
BALAS, BOMBONS E CAMELOS - ANA MARIA	UN	2,00	24,00	48,00	
BINHO ENCONTRA PIPA (LIVRO 30X30)	UN	2,00	19,00	38,00	
BISA BIA, BISA BEL - ANA MARIA MACHADO	UN	2,00	24,00	48,00	
BOCÃO E OS BICHOS - ZIRALDO	UN	2,00	15,00	30,00	
CAÇADAS DE PEDRINHO - MONTEIRO LOBATO	UN	2,00	4,50	9,00	
CAIXINHA DE CONTOS	CL	2,00	31,50	63,00	
CASA DOS SENTIMENTOS (LIVRO 26X26)	CL	2,00	70,50	141,00	
CASTELINHO	CL	2,00	31,50	63,00	
CIRANDA DAS DIVERSIDADES	CL	2,00	85,90	171,80	
CLÁSSICOS ILUSTRADOS - MAURÍCIO DE SOUZA	CL	2,00	92,00	184,00	
COM MEDO DO ESCURO (LIVRO 30X30)	UN	2,00	23,50	47,00	
CONTOS DE OUTONO - TATIANA BELINKY	UN	2,00	14,00	28,00	
CONTOS DE PAPEL	CL	2,00	31,50	63,00	
CUIDANDO DA SAÚDE - PATRÍCIA AMORIM	UN	2,00	13,00	26,00	
CURRUPACO, PACO E TAL, QUERO IR PRA	UN	2,00	14,20	28,40	
DENTELIQUES - TATIANA BELINKY	UN	2,00	14,00	28,00	
DESCOBRINDO VALORES (LIVRO 20X27)	CL	2,00	97,90	195,80	
DIÁRIO DE JULIETA - ZIRALDO	UN	2,00	19,00	38,00	
DOM QUIXOTE DAS CRIANÇAS - MONTEIRO LOBA	UN	2,00	14,00	28,00	



<b>Fornecedor</b>	<b>CGC do Fornecedor</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Total</b>
VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	02.593.711/0001-42				
<b>Material</b>					
DOROTÉIA A CENTOPÉIA - ANA MARIA MACHADO		UN	2,00	22,00	44,00
É ASSIM QUE EU SOU (LIVRO 30X30)		UN	2,00	23,00	46,00
É SÓ UMA BRINCADEIRA (LIVRO 30X30)		UN	2,00	23,00	46,00
ERAM DEZ GIRINOS (CAPA DURA)		UN	2,00	25,00	50,00
ERAM DEZ LAGARTAS (CAPA DURA)		UN	2,00	25,00	50,00
ESPORTES RADICAIS - ZIRALDO		UN	2,00	14,00	28,00
ESTA CASA É MINHA - ANA MARIA MACHADO		UN	2,00	24,00	48,00
EUGÊNIO O GÊNIO - RUTH ROCHA		UN	2,00	24,00	48,00
FADA FOFA E OS 7 ANJINHOS - SYLVIA ORTHO		UN	2,00	17,00	34,00
FADA FOFA EM PARIS - SYLVIA ORTHOF		UN	2,00	17,00	34,00
FADA FOFA, ONÇA-FADA		UN	2,00	17,00	34,00
FAZ MUITO TEMPO - RUTH ROCHA		UN	2,00	24,00	48,00
FAZENDA DE FANTOCHES (CARTONADO)		CL	2,00	40,00	80,00
HISTÓRIAS DE CIDADANIA - PEDRO BANDEIRA		CL	2,00	50,00	100,00
HISTÓRIAS DE COMPORTAMENTO - PEDRO		CL	2,00	50,00	100,00
HISTÓRIAS DE ECOLOGIA - PEDRO BANDEIRA		CL	2,00	50,00	100,00
HORA DE LER		CL	2,00	31,00	62,00
INSETOS (CAPA DURA) (LIVRO 30X37)		UN	2,00	31,00	62,00
JULIETA NO MUNDO DA CULINÁRIA - ZIRALDO		UN	2,00	14,00	28,00
LUA DE PAPEL		CL	2,00	31,00	62,00
MACACOTE E PORÇO PANÇA - RUTH ROCHA		UN	2,00	24,00	48,00
MERGULHANDO COM O PINGUIM (LIVRO 30X30)		UN	2,00	23,90	47,80
MIL PÁSSAROS - RUTH ROCHA (CAPA DURA)		CL	2,00	37,50	75,00
MISTÉRIO NO GALINHEIRO - STEVAN RICHTER		UN	2,00	10,00	20,00
MOBY DICK (HISTÓRIA EM QUADRINHOS)		UN	2,00	19,50	39,00
NOSSO AMIGO VENTINHO - RUTH ROCHA		UN	2,00	24,50	49,00
O AMIGO DO REI - RUTH ROCHA		UN	2,00	24,50	49,00
O BATALHÃO DE LETRAS - MÁRIO QUINTANA		UN	2,00	17,00	34,00
O CLUBE DO ARCO-ÍRIS (CAPA DURA)		UN	2,00	21,00	42,00
O COELHINHO - PATRÍCIA AMORIM		UN	2,00	13,00	26,00
O COELHINHO QUE NÃO ERA DA PÁScoa -		UN	2,00	24,30	48,60
O COELHO QUE QUERIA SER RÁPIDO		UN	2,00	12,20	24,40



<b>Fornecedor</b>	<b>CGC do Fornecedor</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Total</b>
VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	02.593.711/0001-42				
<b>Material</b>					
O DESFILE DE MODA - PATRÍCIA AMORIM	UN	2,00	13,00	26,00	
O DISTRAÍDO SABIDO - ANA MARIA MACHADO	UN	2,00	22,80	45,60	
O ELEFANTE QUE QUERIA TUDO (LIVRO 20X28)	UN	2,00	12,00	24,00	
O ESPANTALHO - TATIANA BELINKY	UN	2,00	15,00	30,00	
O FANTÁSTICO MISTÉRIO DE FEIURINHA -	UN	2,00	23,50	47,00	
O GRANDE LIVRO DO AMOR (CAPA DURA)	UN	2,00	21,50	43,00	
O HOMEM E A COMUNICAÇÃO - RUTH ROCHA	CL	2,00	130,00	260,00	
O JAPÃO DOS BRASILEIROS - ZIRALDO	UN	2,00	14,90	29,80	
O LEÃO QUE QUERIA REINAR NO TOPO DO MUND	UN	2,00	12,00	24,00	
O MINOTAURO - MONTEIRO LOBATO	UN	2,00	16,00	32,00	
O MUNDO MÁGICO DO CIRCO	UN	2,00	19,00	38,00	
O PAPAGAIO E A BORBOLETA - TATIANA B	UN	2,00	15,00	30,00	
O PASSARINHO - STEVAN RICHTER	UN	2,00	13,00	26,00	
O PESCADOR E A MINHOCA	UN	2,00	13,00	26,00	
O PINGUIM QUE GOSTAVA DE CALOR	UN	2,00	11,00	22,00	
O QUE CABE NO MEU MUNDO (LIVRO 28X28)	CL	2,00	130,00	260,00	
O SACI - MONTEIRO LOBATO	UN	2,00	10,00	20,00	
O SAPINHO INDECISO (CAPA DURA)	UN	2,00	33,50	67,00	
O SAPO QUE DESEJAVA AS ALTURAS (LIVRO	UN	2,00	12,00	24,00	
O SEGREDO DA ONCINHA - ANA MARIA MACHADO	UN	2,00	21,00	42,00	
O SENHOR DO MUNDO (HISTÓRIA EM QUADRINHO	UN	2,00	19,50	39,00	
O URSO POLAR APRENDE A NADAR (CAPA DURA)	UN	2,00	30,00	60,00	
OI, EU SOU A DORINHA (CARTONADO)	UN	2,00	19,90	39,80	
OI, EU SOU A MAGALI (CARTONADO)	UN	2,00	19,90	39,80	
OI, EU SOU A MARINA (CARTONADO)	UN	2,00	19,90	39,80	
OI, EU SOU A MÔNICA (CARTONADO)	UN	2,00	19,90	39,80	
OI, EU SOU O LUCA (CARTONADO)	UN	2,00	19,90	39,80	
OI, EU SOU O RONALDINHO GAÚCHO (CARTONAD	UN	2,00	19,90	39,80	
OS DOIS CABRITOS - TATIANA BELINKY	UN	2,00	15,00	30,00	
PATINHO VOCÊ GRASNA DEMAIS (CAPA DURA)	UN	2,00	33,00	66,00	
PEDRINHO PINTOR - RUTH ROCHA	UN	2,00	24,00	48,00	
PEQUENAS LIÇÕES	CL	2,00	21,00	42,00	



<b>Fornecedor</b>	<b>CGC do Fornecedor</b>	<b>Unid</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Total</b>
VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	02.593.711/0001-42				
<b>Material</b>					
PERTINHO DO VOCÊ (CAPA DURA)		UN	2,00	21,90	43,80
PIPA GANHA RODAS (LIVRO 30X30)		UN	2,00	16,50	33,00
PIQUENIQUE NA FAZENDA - STEVAN RICHTER		UN	2,00	11,00	22,00
POEMINHAS ECOLÓGICOS		CL	2,00	21,10	42,20
POOH - DISNEY (CARTONADO)		UN	2,00	16,00	32,00
POR ENQUANTO EU SOU PEQUENO - PEDRO		UN	2,00	23,00	46,00
PRA QUE DINHEIRO - ZIRALDO		UN	2,00	15,50	31,00
PRA SEMPRE NO MEU CORAÇÃO (CAPA DURA)		UN	2,00	21,80	43,60
RIMA PRA CÁ, RIMA PRA LÁ (LIVRO 30X30)		CL	2,00	67,00	134,00
SAÚDE DOS DENTINHOS		CL	2,00	68,00	136,00
SENTIMENTOS - BOAS MANEIRAS (CAPA DURA)		CL	2,00	86,00	172,00
SOL DEMAIS NUNCA MAIS! - PATRÍCIA AMORIM		UN	2,00	13,00	26,00
TODO MUNDO FICA - FELIZ		UN	2,00	18,00	36,00
TODO MUNDO FICA - TRISTE		UN	2,00	18,00	36,00
TODO MUNDO SENTE - MEDO		UN	2,00	18,00	36,00
TODO MUNDO SENTE - RAIVA		UN	2,00	18,00	36,00
UM DIA NA FAZENDA - STEVAN RICHTER		UN	2,00	13,00	26,00
UM MACACO PRA FRENTE - RUTH ROCHA		UN	2,00	23,20	46,40
UM MUNDINHO PARA TODOS (LIVRO 30X30)		UN	2,00	16,50	33,00
UM PRA LÁ, OUTRO PRA CÁ - ANA MARIA		UN	2,00	23,80	47,60
VINTE MIL LÉGUAS SUBMARINAS (QUADRINHOS)		UN	2,00	19,50	39,00
VOCÊ ESTÁ TRISTE URSINHO (CAPA DURA)		UN	2,00	15,00	30,00
				<b>Total:</b>	<b>435.890,75</b>